

Hallintotiedettä kaikille! Hallinnon Tutkimus-lehden kehittäminen vuosina 2016–2018

Tiesitkö tämän Hallinnon Tutkimus-lehdestä? Lehti on Hallinnon Tutkimus Seuran julkaisema hallinto-, organisaatio- ja johtamistieteellinen aikakauslehti jo vuodesta 1982. Se ilmestyy neljä kertaa vuodessa ja on seuran jäsenille maksuton, mutta tilattavissa myös maksullisena. Numero sisältää neljä vertaisarvioitua artikkelia, katsauksia, kirja-arvioita ja/tai lectioita. Vertaisarvioituilla artikkeleilla on vertaisarviointitunnus. Lehden painos on noin 1000 kappaletta per numero. Vuodesta 2004 lehden vuosikerrat ovat olleet saatavilla sähköisesti Elektra-palvelusta ja Arto-tietokannasta. Tieteellisen seurain valtuuskunnan (TSV) julkaisufoorumissa lehti sijoittuu tasoluokkaan kaksi, kun kolmas taso on korkein. Hallinnon Tutkimus on arvioitu korkeatasoiseksi tieteelliseksi aikakauslehdiksi ja mikäli lehteä kehitetään edelleen, niin se säilyttää tämän tasoluokan hyvin vastaisuudessakin. Miksi? Juha Vartola totesi lehden ensimmäisessä numerossa 1982, että niin seura kuin lehti ”on tarkoitettu kaikille hallinnon tutkimuksesta kiinnostuneille siitä riippumatta, mitä tieteenalaa, hallinnonalaa, -tasoa tai organisaatiota he edustavat”. Tätä perinnettä tämäkin toimitus on jatkanut – se takaa parhaimman tulevaisuuden hallintotieteelle uudelleen organisoituvassa maailmassa.

Ajatuksena on: tulevaisuudessa hallintotiede on kaikille. Hallinnon Tutkimus-lehden kehittämisestä vastaa toimituskaudeltaan kolmivuotinen lehden toimitus. Nykyisen toimituksen kolmivuotiskausi päättyy vuoden 2018 lopussa. Viimeisen toimituskauden painopisteinä on ollut kehittää Hallinnon Tutkimus-lehteä avoimemmaksi, yli tieteenalat ylittäväksi julkaisufoorumiksi ja vahvistaa samalla Hallinnon Tutkimus Seuran ja sen jäsenyhteisön asemaa kansallisesti ja kansainvälisesti. Jotta lehti voidaan pitää korkeatasoisena, kehittämiskohteina on ollut kolme käänteentekevää muutosta: 1) siirtää lehden toimitus sähköpostijärjestelmästä Journal.fi-järjestelmään, 2) Hallinnon Tutkimus-lehden digitointi Kansallisarkistoon ja Journal.fi-järjestelmään, 3) jäsenyhteisön identiteetin vahvistaminen avointa tiedettä kehittämällä.

Ensimmäinen kehittämiskohde on ollut toimitusprosessien tehostaminen vuosina 2016–2018. Hallinnon Tutkimus-lehteä on toimitettu alkuaikoina postitse ja viime vuosikymmeninä sähköpostitse. Vuonna 2017 Hallinnon Tutkimus-lehti otti merkittävän askeleen, kun Hallinnon Tutkimuksen Seuran johtokunta tuki esitystämme siirtää toimitus sähköpostijärjestelmästä Journal.fi-järjestelmään lehden toimituksen tehostamiseksi. Journal.fi-palvelua on nyt kehitetty lehden tarpeisiin ja palvelu on avattu käyttöön. Tämä on merkittävä muutos Hallinnon Tutkimus-lehden toimituksen historiassa, jonka toivomme vastaavan kirjoittajien, vertaisarvioitsijoiden lukijoiden, julkaisijoiden, toimittajien ja rahoittajien tarpeisiin tulevaisuudessa. Vuoden 2019 alusta käsikirjoituksia ei toimiteta enää pos-

titse ja sähköpostitse, vaan käsikirjoitukset lähetetään Journal.fi-palvelulla Hallinnon Tutkimus-lehden toimitukseen (ks. <https://journal.fi/hallinnon-tutkimus>).

Toinen kehittämiskohde on ollut lehden digitointi. Keväällä 2018 lehden toimitus haki apurahaa Suomen tiedekustantajien liitto ry:ltä digitoidakseen lehden vuosikerrat vuodesta 1982 lähtien ja sai digitointiin 16 900 euroa. Apurahalla digitoimme lehden aiemmat vuosikerrat yhteistyössä osuuskunta Sataman Tarmon, Varastokirjaston, Kansallisarkiston ja TSV:n kanssa. Lehden digitointia viimeistellään parhaillaan. Kun digitointi on valmis vuoden 2019 alkupuolella, Hallinnon Tutkimus-lehden kaikki aiemmat ja tulevat vuosikerrat ovat avoimesti saatavilla Kansallisarkistossa ja Journal.fi-palvelussa.

Kolmantena kehittämiskohteena on ollut jäsenyhteisön identiteetin vahvistaminen avointa tiedettä kehittämällä. Tämä kohde integroi kaksi edellistä. Hallinnon Tutkimus-lehden siirtyminen Journal.fi-palveluun ja digitoiminen lisää tieteen laatua ja tutkitun tiedon avointa käyttöä. Viime vuosikymmeninä avoimen julkaisemisen ja tieteen eteen on tehty maailmalla paljon töitä. Aikoinaan kansainväliset lehdet eivät olleet saatavilla sähköisesti ensimmäisistä numeroista lähtien. Nyt useimpia on saatavilla verkosta yli 100 vuoden takaa. Tämä on tärkeää eri tieteenaloilla historiallisen evoluution ymmärtämiselle. Tärkeyden ymmärtää tietäessään tiedonmäärän monikertaistuvan kiihtyvällä vauhdilla. Avoin tiede on tulevaisuutta.

Kiitämme seuraavia tahoja toimituskautemme päättyessä. Kiitos Journal.fi-palveluun liittyvästä avusta TSV:lle, erityisesti Antti-Jussi Nygårdille ja Lena Lönngrenille. TSV:n tuki on ollut merkittävää Journal.fi-palveluun siirtymiseksi ja niin myös tuleville toimituksille. Ideaalia Oy:tä kiitämme Hallinnon Tutkimus-lehden uudesta visuaalisesta ilmeestä Journal.fi-palvelussa. Tiedekustantajien liittoa kiitämme apurahasta Hallinnon Tutkimus-lehden digitoimiseksi. Markku Räisästä, osuuskunta Sataman Tarmosta ja Varastokirjastosta kiitämme digitoinnin toteutuksesta. Lisäksi kiitämme Kansallisarkistoa ja TSV:tä lehden digitoinnista. Kiitos Hallinnon Tutkimus Seuran johtokunnalle ja sihteeristölle, joka on toiminut myös lehden toimituskuntana. Ilman johtokunnan kanssa tehtyä yhteistyötä ja päätöksiä Hallinnon Tutkimus-lehden kehittäminen ei olisi ollut mahdollista. Käsikirjoituksensa lähettäneitä ja käsikirjoitusten vertaisarvioitsijoita kiitämme ansiokkaasta työstä korkeatasoisemman hallinnon tutkimisen edistämässä. Hallinnon Tutkimus on 15 vuoden aikana saanut yhä enemmän uusia lukijoita ja hallinnosta ja organisoinnista kiinnostuneita tutkijoita.

Nykyinen toimitus sulkee vuoden vaihteessa ovensa. Professori Jari Vuorelle toimituskausi oli jo toinen lehden päätoimittajana ja erikoistutkija Marika Kyläselle toimituskausi oli ensimmäinen mutta sitäkin antoisampi. Kirjapaino Hermes Oy:tä kiitämme erinomaisesta yhteistyöstä. Hallinnon Tutkimus-lehden taittaja Maija Räisänen on toiminut lehden taittajana lähes kymmenen vuotta. Hänelle haluamme antaa erityiskiitoksen huolellisesta ja pitkäjänteisestä työstä. Kaiken kaikkiaan on ollut kunnia kehittää Hallinnon Tutkimus -lehteä näinä vuosina. Vaikka paljon on tehty, paljon on silti edes-säpäin. Työtä tehdään jatkossakin vapaaehtoisvoimin. Lehden toimitus siirtyy seuraavaksi kolmeksi vuodeksi Tampereen yliopistoon. Toimituksen henkilökunta laajenee samalla, jotta lehti pystyy vastaamaan lehden muutos-

tarpeisiin: laadun ylläpitämiseen ja vaikuttavuuteen. Päätoimittajaksi tulee professori Jussi Kivistö, ja toimitussihteereiksi tutkija Kaisa Kurkela ja yliopisto-opettaja Ulriika Leponiemi. He ovat osoittaneet aitoa innostusta tarttua kaikille tärkeään haasteeseen, kiitos siitä. Toivotamme heille ja myös tuleville toimittajille antoisia hetkiä Hallinnon Tutkimus-lehden kehittämiseksi!

Hallinnon Tutkimus-lehden lukijoille toivomme antoisia lukuhetkiä!

Hallinnon Tutkimus-lehden toimitus vuosina 2016–2018
Marika Kylänen, toimitussihteeri
Jari Vuori, päätoimittaja